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KAL@

KALLZUES: PART|A DEMoKRATIKE DEGA LUS|.lNJl:

ME OBJEKT: Kall[zim i vepr[s penale "shpErdorim i detyr6s"'

parashikuar nga neni 248 tE Kodit Penal, Neni 3'28

"Dhenia e shperblimeve dhe e premtinteve"'

KUNDER:

DREJTUAR; PROKURORISE PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

LUSHNJE

I nderuqr Z, Prokuror,

Bazuar nrl nenet 280,283-t6 K,Pr,Penale, si dhe nenit 328 dhe:14{l te Kodit

Penal, parashtrolmd kdte kallzim'penal pbr veprat penale te sip6rcituar' duke

oarashtruar rretnanat e.fakteve konkrete ku bazohet kallezimi, provat me td

cilat vertetohen keto fakte sl dhe dispozitat ligjore perrale td cdnuara'

l; LIGJI IAPLIKUESHEM

1,1. Kodi i procedur6s penale, nd nenet 280,283 dhe dispozitat tranzitore e tij

oarashikon se:

Neni 280

Marria diieni Pdr vePrEn Penole

Prokurori dhe policiq marrin diieni pdr veprdn penale me iniciqtivdn e vet dhe

me njoftimrn e bdre nga ti tieret.

Neni 283

KallEzimi ngq anq e shtetasve

Qdo person qt ko morr€ diieni pdr nie vepdr penole qd ndiqet krys5i56y duhet

to kalldzoi€ qte, Nd rostet e cqktuoro me ligi kqlttzimi €sht€ idetyruesh€m'




